
Březen 2024 

1) Závody Piediluco 
Po soustředění v Sabaudi nebo ve Varese (skupina Vabroušek) se konal 
první závod seniorské reprezentace. Závodili tam posádky jak se 
přepravují na ME, FOQR nebo OH. 
Velmi pozitivní představení měli W2x Lenka Luksova a Anna Santruckova. 
Podařilo se jim končit dva krad před posádku s Jizny Afriky která je jedním 
s největším favoritem na postup na OH přes FOQR a končit dva krad na 
medailovém pláte. Po velmi dobrých vysledkach na soustředění i proti 
rakouskych pohádkách znova ukázali rozvoj výkonnosti a dávají nám 
nabrat naděje na dokvalifikacni závod. 
Kristyna Neuhortova jela skifa mimořádně v otevřené kategorie kde 
potvrdila svoji posici ze patří mezi nejlepší veslařek v ČR, nehlédne svojich 
parametru. 
Pozitivní výsledky měla i nové postavena posádka M2- Dalibor Nedela a 
Tomáš Šišma. 
LM2x Miroslav Vrastil a Jirka Šimánek závodili stejně jako Kristina 
Neuhortova v otevřené kategorie. Končili dvakrát na čtvrtém místě. Pro ne 
to byl první závod na dvojskifu a dobra příležitost na vyzkoušení detailu v 
závodním prostředí. Určitě závod byl dobry a důležité první krok k směru 
Paříži. 
Stejně platí i pro W2-. Podařilo se Pavlíně a Rádce zmenšit odstup od 
řecké posádky, která byla na MS2023 sedma a šest vteřin před holkama. 
Jeden den byly 2 vteřiny za nimi. Druhy den dokonce i před nimi v cíle. 
Ostatní posádky mají stále velký odstup k mezinárodním průměru, co není 
překvapeni. 
Posádku M2x Cincibuch a Podrazil bohužel nemohli závodit s zdravotního 
důvodu. Uvidíme tu posádku až na ME.  

2) Mistrovství Evropy 
25.-28.04. Se budou konat mistrovství Evropy. Bude to poslední závod 
před dokvalifikacnim závodu. V příloze vidíte Nominace pro posádky na 
ME. Je to skoro opakovani MR Piediluco. Akorát lehký posádky Kristina 
Neuhortova a LM2x tentokrat budou startovat v jejich obvykle kategorie. 
Nominace byla schválena trenérské radě.  

 


